
Optima Leaf-Si+ in paprika
Proefopzet:

Product Dosering Bijzonderheden 

Onbehandeld - Volgens standaard praktijk
Optima Leaf-Si+ 1,0 L per 1000 L Adviesdosering
Siliforce 0,5 L per 1000 L Adviesdosering
Actisil 0,5 L per 1000 L Adviesdosering

Doel: Aantonen effectiviteit en gewasveiligheid

Uitvoering: Eurofins – De Bredelaar

Gewas: Paprika

Toepassing: Fertigatie via de A-bak voor 4 weken

Bepaling: Si-, Cu-, Mn- en Zn-gehaltes (4 herhalingen)

in jong volgroeid blad



Optima Leaf-Si+ in paprika
Resultaten:
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Gemiddeld Cu-gehalte
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Gemiddeld Mn-gehalte

0

200

400

600

800

1000

Onbehandeld Optima Leaf-
Si+

Siliforce Actisil

u
m

o
l/

kg
 d

ro
ge

 s
to

f

Gemiddeld Zn-gehalte

Toepassing van Optima Leaf-Si+ door fertigatie verhoogd het

Silicium-gehalte in het gewas. Ook het Cu- en Zn-gehalte 

wordt verhoogd door de toepassing van Optima Leaf-Si+.


